

Egholm Construction ApS, Lemvig

Transportvej 9, 7620 Lemvig

CVR-nr. 26 72 82 15

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2020.

Kaj Egholm Jensen
dirigent

Holstebro

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro
T 9610 6161

Struer

Torvegade 2 · 7600 Struer
T 9684 2000

kroyerpedersen.dk

Medlem af RevisorGruppen Danmark
CVR 89 22 49 18

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Egholm Construction ApS, Lemvig Transportvej 9 7620 Lemvig
	CVR-nr.: 26 72 82 15
	Stiftet: 6. august 2002
	Hjemsted: Lemvig
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 18. regnskabsår
Direktion	Kaj Egholm Jensen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Dattervirksomheder	Egholm Ejendomme ApS, Lemvig JE Invest, Lemvig ApS, Lemvig
Associeret virksomhed	Højmark ApS, Lemvig BYG59 ApS, Herning Egholm A/S, Lemvig

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år alene bestået i at eje aktier og anparter i andre virksomheder samt investering i børsnoterede værdipapirer.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Andre tilgodehavender udgør ifølge balancen 3.925 t.kr. Tilgodehavendet vedrører udlån til udvikling af solcelle- og vindmølleprojekter i udlandet. Udviklingen af projekterne er forsinket i forhold til den oprindelige aftale, men ledelsen forventer, at projekterne gennemføres, således at udlånene indfries, men der er en vis usikkerhed herom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed har i 2019 udgjort et overskud på 12.461 t.kr. mod et underskud sidste år på 3.386 t.kr.

Årets resultat har i 2019 udgjort et overskud på 11.828 t.kr. mod et underskud sidste år på 5.202 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 55.116 t.kr. mod 51.709 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 3.407 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 38.365 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 69,6 % af de samlede aktiver på 55.116 t.kr., hvilket er en stigning på 18,1 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	523.220	544.481
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	12.461.019	-3.385.663
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	-4.988	-726.709
Nedskrivning af finansielle aktiver	-4.000.000	0
Administrationsomkostninger	-510.853	-507.881
Andre driftsindtægter	1.630.690	379.064
Andre driftsomkostninger	-631.621	-796.526
Resultat før finansielle poster	9.467.467	-4.493.234
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.242	4.215
Andre finansielle indtægter	2.757.210	2.006.127
Øvrige finansielle omkostninger	-449.220	-2.926.828
Resultat før skat	11.778.699	-5.409.720
Skat af årets resultat	49.588	208.138
Årets resultat	11.828.287	-5.201.582
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	14.069.698	0
Udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
Disponeret fra overført resultat	-2.352.011	-5.309.582
Disponeret i alt	11.828.287	-5.201.582

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
3 Vindmølle og øvrigt driftsmateriel	423.200	1.335.590
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>423.200</u>	<u>1.335.590</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.066.076	2.946.856
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	15.043.438	525.910
6 Andre kapitalandele	2.254.598	2.314.586
Andre tilgodehavender	3.925.021	7.925.021
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>24.289.133</u>	<u>13.712.373</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>24.712.333</u>	<u>15.047.963</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	9.234	196.395
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	11.088.277	16.457.675
Udskudte skatteaktiver	0	0
Tilgodehavende selskabsskat	38.739	201.866
Tilgodehavende skat hos tilknyttet virksomhed	49.588	208.138
Andre tilgodehavender	565.938	1.299.398
Tilgodehavender i alt	<u>11.751.776</u>	<u>18.363.472</u>
Andre kapitalandele	101.392	68.748
Værdipapirer	18.547.584	18.203.965
Værdipapirer i alt	<u>18.648.976</u>	<u>18.272.713</u>
Likvide beholdninger	3.285	24.638
Omsætningsaktiver i alt	<u>30.404.037</u>	<u>36.660.823</u>
Aktiver i alt	<u>55.116.370</u>	<u>51.708.786</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	250.000	250.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	14.069.698	0
9 Overført resultat	23.934.766	26.286.777
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
Egenkapital i alt	38.365.064	26.644.777
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	0	297.610
Hensatte forpligtelser i alt	0	297.610
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	16.602.096	24.572.430
Leverandører af varer og tjenesteydelser	63.100	43.700
Anden gæld	86.110	150.269
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.751.306	24.766.399
Gældsforpligtelser i alt	16.751.306	24.766.399
Passiver i alt	55.116.370	51.708.786

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 2 Særlige poster
- 11 Medarbejderforhold
- 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 13 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Andre tilgodehavender udgør ifølge balancen 3.925 t.kr. Tilgodehavendet vedrører udlån til udvikling af solcelle- og vindmølleprojekter i udlandet. Udviklingen af projekterne er forsinket i forhold til den oprindelige aftale, men ledelsen forventer, at projekterne gennemføres, således at udlånene indfries, men der er en vis usikkerhed herom.

2. Særlige poster

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Indtægter:		
Badwill opstået ved allokering af købesum i forbindelse med akkvisition af virksomhed i associeret virksomhed	10.627.680	0
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	1.234.896	0
	<u>11.862.576</u>	<u>0</u>
Omkostninger:		
Indtægter af kapitalandele i associeret virksomhed	10.627.680	0
Andre driftsindtægter	1.234.896	0
	<u>11.862.576</u>	<u>0</u>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
3. Vindmølle og øvrigt driftsmateriel		
Kostpris 1. januar	6.162.038	6.382.038
Afgang i årets løb	-5.633.038	-220.000
Kostpris 31. december	<u>529.000</u>	<u>6.162.038</u>
Afskrivninger 1. januar	-4.826.448	-4.215.755
Årets afskrivninger	-547.286	-742.693
Afskrivninger, afhændede aktiver	5.267.934	132.000
Afskrivninger 31. december	<u>-105.800</u>	<u>-4.826.448</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>423.200</u>	<u>1.335.590</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. januar	320.358	320.358
Tilgang i årets løb	4.000	0
Kostpris 31. december	<u>324.358</u>	<u>320.358</u>
Opskrivninger 1. januar	2.626.498	2.082.017
Årets resultat	523.220	544.481
Udbytte	-408.000	0
Opskrivninger 31. december	<u>2.741.718</u>	<u>2.626.498</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>3.066.076</u>	<u>2.946.856</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Egholm Ejendomme ApS	Lemvig	51 %
JE Invest, Lemvig ApS	Lemvig	10 %

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	13.005.000	12.105.000
Tilgang i årets løb	2.500.000	900.000
Afgang i årets løb	-11.830.000	0
Kostpris 31. december	3.675.000	13.005.000
Nedskrivning 1. januar	-12.865.434	-10.599.033
Årets resultat	12.377.070	-2.266.401
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	11.816.344	0
Nedskrivninger 31. december	11.327.980	-12.865.434
Modregnet i tilgodehavender	40.458	88.734
Overført til hensatte forpligtelser	0	297.610
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	40.458	386.344
Regnskabsmæssig værdi 31. december	15.043.438	525.910
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Højmark ApS	Lemvig	50 %
BYG59 ApS	Herning	50 %
Egholm A/S	Lemvig	50 %
	31/12 2019	31/12 2018
6. Andre kapitalandele		
Kostpris 1. januar	4.492.500	4.492.500
Afgang i årets løb	-5.000	0
Kostpris 31. december	4.487.500	4.492.500
Nedskrivninger 1. januar	-2.177.914	-1.351.205
Årets nedskrivninger	-54.988	-826.709
Nedskrivninger 31. december	-2.232.902	-2.177.914
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.254.598	2.314.586

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	250.000	250.000
	250.000	250.000
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Årets overførte resultat	14.069.698	0
	14.069.698	0
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	26.286.777	31.596.359
Årets overførte resultat	-2.352.011	-5.309.582
	23.934.766	26.286.777
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	108.000	1.700.000
Udbetalt udbytte	-108.000	-1.700.000
Udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
	110.600	108.000
	<u>2019</u>	<u>2018</u>
11. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 16.602 er der givet pant i kapitalandel i associeret virksomhed, værdipapirer og bankindestående, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 henholdsvis udgør 14.511 t.kr, 18.548 t.kr. og 3 t.kr.		

Noter

13. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 2.211 t.kr. vedrørende fremført underskud. Skatteaktivet er ikke indregnet i balancen, idet der er usikkerhed om tidspunktet for skatteaktivets udnyttelse.

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for gæld til realkreditinstitut i Højmark ApS. Gælden til realkreditinstitut udgør pr. 31. december 2019 1.292 t.kr.

Selskabet har kautioneret med 500 t.kr. for bankgælden i Højmark ApS. Bankgælden udgør pr. 31. december 2019 0 kr.

Selskabet har kautioneret for gæld til realkreditinstitut i Egholm Ejendomme ApS. Gælden til realkreditinstitut udgør pr. 31. december 2019 10.136 t.kr.

Selskabet har kautioneret for bankgælden i Egholm Ejendomme ApS. Bankgælden udgør pr. 31. december 2019 2.365 t.kr.

Selskabet har kautioneret med 5.000 t.kr. for bankgælden i Egholm A/S. Bankgælden udgør pr. 31. december 2019 0 kr.

Selskabet har kautioneret for bankgælden i associeret virksomheds dattervirksomhed Tjørringparken 1 ApS. Bankgælden udgør pr. 31. december 2019 6.579 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør 0 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
